GERDION SANTOS DO NASCIMENTO
Presidente da Comissão Provisória da Federação

Brasil da Esperança – PT, PV e PCdoB.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA CONVENÇÃO MUNICIPAL DA FEDERAÇÃO BRASIL

DA ESPERANÇA DE SANTA CRUZ CABRÁLIA/BA

O Presidente da Comissão Provisória da Federação Brasil da Esperança,

composta pelo Partido dos Trabalhadores – PT, Partido Verde – PV e Partido Comunista

do Brasil – PCdoB, abaixo subscrito, no uso das suas atribuições legais e nos termos

das disposições estatutárias, vêm pelo presente CONVOCAR, os presidentes, dirigentes

municipais, delegados e filiados, convencionais com direito a voto do Partido dos

Trabalhadores – PT, Partido Verde – PV e Partido Comunista do Brasil – PCdoB de

Santa Cruz Cabrália/BA, para comporem a CONVENÇÃO MUNICIPAL DA

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA que se realizará, no dia 04/08/2024, das

8:00 às 17:00 horas, na Colégio Estadual Professora Terezinha Scaramussa, s/n,

Centro, município de Santa Cruz Cabrália/BA, a fim de discutir e deliberar sobre a

seguinte pauta:

1- Deliberação de Aliança Partidária Proporcional e Majoritária;

2- Escolha de Candidato a Prefeito, Vice Prefeito, Vereadores e

Vereadoras, para as Eleições Municipais de 2024;

3- Apresentação de Síntese prévia do Plano de Governo;

4- O que ocorrer.

Santa Cruz Cabrália - BA, 16 de julho de 2024.